
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

46M.JJO# г. Махачкала XsjL

Об утверждении перечни должностей государственной гражданской службы 
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера евоих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года 
X» 163 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, при назначении'на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
31.07.2009, № 1 4 ,ст, 677)п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 
гражданские служащие связаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги 
(супруга) и несоверщетаолетних детей.

2. Начальнику отделу кадров и делопроизводства Д.М. Мамедову:
обеспечить ежегодно не позднее 30 апреля, следующего за отчетным

периодом, представление лицами, замещающими должности государственной 
гражданской службы, согласно утвержденному пунктом 1 Перечню, сведений о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера евоих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;



разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (www.mchs.e-dag.ru).

3. Определить уполномоченным на получение, обработку и хранение сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера старшего 
специалиста 1 разряда отдела кадров и делопроизводства А.М. Алиханову.

4. Признать утратившим силу приказ МЧС Дагестана от 3 марта 2015 года 
№ 18 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 3 марта 
2015 года за J& 3422).

5. Ведущему специалисту 2 разряда отдела кадров и делопроизводства 
Т.А.Бекеевой ознакомить лиц, замещающих должности государственной 
гражданской службы согласно утвержденному пунктом 1 Перечню с настоящим 
приказом.

6. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н. Казимагамедов

http://www.mchs.e-dag.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий 
Республики Дагестан

от« 4  » O f  2017 № J _  „

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые 

граждане н при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе н обязательствах имущественного характера своих, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должность но ш тату

Заместитель министра
Начальник отдела
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Специалист - эксперт
Ведущий специалист 2 разряда
Старший специалист 1 разряда


